Nombre: HUGO ENRIQUE TREVINO DIAZ Teléfono:
Potencia:  6.45 kW Fecha: 26 de Diciembre de 2025
Tarifa:  PDBT Numero de Servicio: 370190205241

1,566 kWh prom. yipagas aCrERELA Y

TU PRODUCCION CON 10 PANELES 1,693 kWh y pagas a CFE $92
TE AHORRARAS [T X194 AL BIMESTRE  $6,782  enpesos

Con
paneles solares
pagaras al afio

Tu ahorro

Pagas actualmente
econémico anual

a la compania
de energia

$41,242.00 MXN $4,018.00 MXN $37,224.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD

MODULOS DE MODULOS

645 W 10

RETORNO DE INVERSION: 1.9 ANOS




FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 26 de Diciembre de 2025 15 de Enero de 2026

Folio No # 20250001

HUGO ENRIQUE TREVINO DIAZ
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

10 Longi Solar 645W Hi-MO X10

1 Inversor Fotovoltaico Residencial 6k

10 ESTRUCTURA ATLAS SOLAR 10 PANELES
6450  Mano de obra sistema interconectado

10 TRAMITES ANTE CFE

10 PROTECCOINES VCD Y VCA

Subtotal $60,819.74

IVA $9,731.16

TOTAL (MXN)  $70,550.90

@ 8183624332 8 jve671080@hotmail.com @




RETORNO DE INVERSION

v
A

Ahorro Econémico

Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Total

Nuevo Pago
a CFE

Afo Pago Actual Beneficio fiscal

Anual Acumulado

1 $ 41,242.00 $ 4,018.00 $0.00 $37,224.00 $ 37,224.00 $-33,326.90
2 $ 42,479.26 $ 4,138.54 $0.00 $38,340.72 $38,340.72 $5,013.82
3 $ 43,753.64 $ 4,262.70 $0.00 $39,490.94 $39,490.94 $ 44,504.76
4 $ 45,066.25 $4,390.58 $0.00 $ 40,675.67 $ 40,675.67 $ 85,180.43
5 $46,418.23 $ 4,522.29 $0.00 $ 41,895.94 $ 41,895.94 $127,076.37
6 $47,810.78 $ 4,657.96 $0.00 $ 43,152.82 $ 43,152.82 $170,229.19
7 $ 49,245.10 $ 4,797.70 $0.00 $ 44,447.40 $ 44,447.40 $214,676.59
8 $50,722.46 $ 4,941.63 $0.00 $ 45,780.82 $ 45,780.82 $260,457.42
9 $52,244.13 $5,089.88 $0.00 $ 47,154.25 $ 47,154.25 $307,611.67
10 $53,811.46 $5,242.58 $0.00 $48,568.88 $48,568.88 $ 356,180.55
1 $55,425.80 $5,399.86 $ 0.00 $50,025.94 $50,025.94 $ 406,206.49
12 $57,088.57 $5,561.85 $ 0.00 $51,526.72 $ 51,526.72 $ 457,733.21
13 $58,801.23 $5,728.71 $ 0.00 $53,072.52 $53,072.52 $510,805.73
14 $ 60,565.27 $5,900.57 $0.00 $ 54,664.70 $54,664.70 $ 565,470.43
15 $62,382.23 $ 6,077.59 $0.00 $56,304.64 $56,304.64 $ 621,775.07
16 $ 64,253.69 $6,259.91 $0.00 $57,993.78 $57,993.78 $ 679,768.85
17 $ 66,181.30 $6,447.71 $0.00 $59,733.59 $59,733.59 $739,502.44
18 $ 68,166.74 $ 6,641.14 $0.00 $ 61,525.60 $ 61,525.60 $ 801,028.04
19 $70,211.74 $6,840.38 $0.00 $ 63,371.37 $ 63,371.37 $ 864,399.41
20 $ 72,318.10 $ 7,045.59 $0.00 $ 65,272.51 $ 65,272.51 $929,671.92
21 $74,487.64 $7,256.95 $0.00 $67,230.68 $67,230.68 $996,902.61
22 $76,722.27 $7,474.66 $0.00 $ 69,247.61 $ 69,247.61 $1,066,150.21
23 $79,023.94 $7,698.90 $0.00 $71,325.03 $71,325.03 $1,137,475.24
24 $ 81,394.65 $7,929.87 $0.00 $73,464.78 $73,464.78 $1,210,940.03
25 $ 83,836.49 $ 8,167.77 $0.00 $75,668.73 $75,668.73 $1,286,608.76
o Irversitn del proyecto $70,550.00 N Ahoro acurmlsdo anusl §
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@ Malva 151, Cerradas de Casa Blanca



Generacion de energia

[ consumo actual kiWh [l Generscion de energia kWh
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Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Generacion de energia 1,742.5 1,796.1 1,704.0 1,902.5 1,968.8 1,984.4
Consumo actual 2,584.0 611.0 523.0 713.0 2,167.0 2,799.0
[ Muevo pago 2 CFE N Fage actual a CFE
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